TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

TỈNH BẮC GIANG

Số: 10/2022/QĐST- HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hiệp Hòa, ngày 08 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA, TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ vào các điều 48,147, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm thụ lý số:

270/2021/TLST-HNGĐ ngày 05 tháng 11 năm 2021

Xét thấy: Nguyên đơn là chị Ngô Thị H rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo

quy định tại điểm c, khoản 1 điều 217- Bộ luật Tố tụng Dân sự 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án tranh chấp hôn nhân gia đình thụ lý số:

270/2021/TLST-HNGĐ ngày 05 tháng 11 năm 2021 về việc tranh chấp hôn nhân

gia đình giữa:

Nguyên đơn: Chị Ngô Thị H, sinh năm 1981

Địa chỉ: thôn P, xã Đ, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang

Bị đơn:  Anh Hà Như V, sinh năm 1974

Địa chỉ: thôn P, xã Đ, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

 2. Hậu quả  của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

Chị Ngô Thị H không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm về việc rút yêu cầu khởi

kiện.

 Trả lại cho chị Ngô Thị H số tiền 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) đã nộp theo

biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0007665 ngày 05/11/2021 của Chi cục hành án

dân sự huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Bắc Giang

- VKSND huyện Hiệp Hòa

- Chi cục THA DS Hiệp Hòa

- Các đương sự

- Lưu

THẨM PHÁN

Hoàng Thị Hương Lan

TOÀ ÁN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HIỆP HOÀ Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

TỈNH BẮC GIANG

                                                       Hiệp Hoà, ngày 07 tháng  11  năm 2019

BIÊN BẢN THẢO LUẬN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HOÀ TỈNH BẮC GIANG

VỚI HỘI ĐỒNG XÉT XỬ GỒM CÓ :

Thẩm phán -  chủ toạ phiên toà: Bà Hoàng Thị Hương Lan

 Các Hội thẩm nhân dân:

1- Ông Nguyễn Thành Loan

2- Ông Bùi Thế Hanh

Căn cứ vào Điều 264 của Bộ luật Tố tụng Dân sự.

Vào hồi      giờ      ngày  07  tháng 11 năm 2019

Tại phòng nghị án, Hội đồng xét xử sơ thẩm đã tiến hành nghị án đối với vụ án

tranh chấp “ tranh chấp hôn nhân gia đình”   giữa:

-  Nguyên đơn:  Chị Nguyễn Thị Thủy, sinh năm 1991

Địa chỉ: thôn  Ấp Đồn, xã Yên Trung, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.

- Bị đơn:   Anh Phạm Đức Thịnh – sinh năm 1978

HKTT: khu 4, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

Chỗ ở hiện nay:  thôn  Ấp Đồn, xã Yên Trung, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

 Xét thấy: tại phiên tại phiên tòa người khởi kiện rút toàn bộ nội dung yêu cầu

khởi kiện theo quy định tại điểm c, khoản 1, điều 217 – BLTTDS 2015

Áp dụng điều 48, 217, 218, 219, 235, khoản 2 Điều 244, Điều 271 và khoản

2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Tuyên bố:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý  số: 179/2019/TLST-HNGĐ ngày 14

tháng 6 năm 2019 về việc “ Tranh chấp hôn nhân gia đình” giữa:

- Nguyên đơn:  Chị Nguyễn Thị Thủy, sinh năm 1991

Địa chỉ: thôn  Ấp Đồn, xã Yên Trung, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.

- Bị đơn:   Anh Phạm Đức Thịnh – sinh năm 1978

HKTT: khu 4, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

Chỗ ở hiện nay:  thôn  Ấp Đồn, xã Yên Trung, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

2. Hậu quả  của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

 Trả lại cho chị Nguyễn Thị Thủy số tiền 300.000đ ( ba trăm nghìn đồng) đã

nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số AA/2017/0000196 ngày 14/6/2019 của

Chi cục hành án dân sự huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Kết quả biểu quyết: 3/3

Biên bản đã được thông qua, các thành viên HĐXX cùng nhất trí nội dung và ký

tên dưới đây.

    CÁC HỘI THẨM NHÂN DÂN

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Hoàng Thị Hương Lan

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

TỈNH BẮC GIANG
Số: 35/2019/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày 07 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA, TỈNH BẮC GIANG

 Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Hoàng Thị Hương Lan

 Các Hội thẩm nhân dân:

  1.Ông  Nguyễn Thanh Loan

  2.Ông  Bùi Thế Hanh

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219, 235, khoản 2 Điều 244, Điều 271 và

khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại

điểm c, khoản 1 điều 217 _ Bộ luật Tố tụng Dân sự 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý  số: 179/2019/TLST-HNGĐ ngày 14

tháng 6 năm 2019 về việc “ Tranh chấp hôn nhân gia đình” giữa:

- Nguyên đơn:  Chị Nguyễn Thị Thủy, sinh năm 1991

Địa chỉ: thôn  Ấp Đồn, xã Yên Trung, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.

- Bị đơn:   Anh Phạm Đức Thịnh – sinh năm 1978

HKTT: khu 4, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

Chỗ ở hiện nay:  thôn  Ấp Đồn, xã Yên Trung, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

2. Hậu quả  của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

 Trả lại cho chị Nguyễn Thị Thủy số tiền 300.000đ ( ba trăm nghìn đồng) đã

nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số AA/2017/0000196 ngày 14/6/2019 của

Chi cục hành án dân sự huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

3. Đương sựcó quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát ND H.Hiệp Hòa;

-  Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Hoàng Thị Hương Lan